
 

 

 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 12 

DIN 22.01.2025  

 

Consiliul de Administrație al Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ,,Speranța” 

Zalău, întrunit în ședință în data de 22.01.2025, în conformitate cu prevederile: 

-  Legii învățământului preuniversitar nr.198/ 2023; 

- O.M.E. nr. 6223/ 04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a Consiliului de adminstrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- O.M.E. nr. 5726 din 6 august 2024, referitor la Regulamentul de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar, publicat în Monitorul Oficial, nr. 795 din 12 august 2024; 

- O.M.E.N. nr. 5573 din 2011 privind Regulamentul de organizare și funcționare a 

învățământului special și special integrat; 

- în baza Regulamentului de Organizare și Funcționare a Centrului Școlar pentru Educație 

Incluzivă ,,SPERANȚA” Zalău, aprobat în Consiliul de Administrație din 20.09.2024 

-  în baza Regulamentului de Organizare Internă a Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă 

,,SPERANȚA” Zalău, aprobat în Consiliul de Administrație din 20.09.2024;  

- O.M.E. nr. 7871/2024 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de 

şcolarizare pentru învăţământul preuniversitar de stat, evidenţa efectivelor de 

antepreşcolari/preşcolari şi elevi şcolarizaţi în unităţile de învăţământ particular pentru anul 

şcolar 2025-2026; 

- O.M.E. 7495/02.12.2024 privind Metodologia-cadru pentru mobilitatea personalului didactic de 

predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2025-2026; 

- H.G. nr. 536/2015 privind decontarea cheltuielilor pentru navetă la și de la locul de muncă a 

cadrelor didactice și a personalului didactic auxiliar din învățământul preuniversitar de stat. 

- O.M.E. nr. 3760/ 2024 privind repartizarea sumelor pentru finanțarea cheltuielilor cu salariile, 

sporurile, indemnizațiile și alte drepturi salariale pe anul 2024, art.5, alin.5 adresei M.E. nr. 

1244/ UFIP/ 08.10.2024; 

- Legii nr. 53/ 2003, actualizată 2025. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea Proiectului Planului de școlarizare pentru anul școlar 2025-2026; 

Art.2 Aprobarea Listei cu cadrele didactice pentru care se revizuiesc documentele de numire 

conform Centralizatorului din anul 2024- Anexa 1; 

Art.3 Aprobarea Repartiției educatoarelor la grupa de grădiniță, secția română: 

Grupa mică, secția română: Ciurean Bianca, Berbenți Eunice și prof. psihopedagog: Corb Hilda 

Grupa mijlocie, secția română: Hădade Miruna, Clapa Bianca și prof. psihopedagog: Bogdan 

Alexandra 

Grupa mare, secția română: Chiș Adina, Strapec Antonia și prof. psihopedagog: Mărcuș Oana 



  

 

   

 

Grupa combinată, secția maghiară: Gal Martha, Tunyogi Monika și prof. psihopedagog: Kiss 

Reka 

Art.4 Aprobarea transferului elevului Șerban Ciprian și a 8 elevi de la Centrul Școlar pentru 

Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei, respectiv CSS Șimleu Silvaniei; 

Art. 5. Aprobarea componenței Comisiei de inventariere: 

 Președinte: Sabău Amalia-Raluca 

 Membri: Bancea Melina Mariana, Zaha Camelia Simona, Moigrădan Doina 

Art.6 Aprobarea Planificării concediului de odihnă pentru personalul didactic auxiliar și 

nedidactic, pentru anul 2025; 

Art.7 Aprobarea cererii de menținere în activitate ca și titular, în anul școlar 2025-2026 a 

doamnei Fechete Venuța; 

Art.8 Aprobarea decontării navetei cadrelor didactice, aferentă lunii decembrie 2024, cu total 

decont în sumă de 2913 lei, conform Anexei 2; 

Art. 9 Analiza execuției bugetare pentru cheltuieli de personal pe trimestrul IV-2024 și măsurile 

luate privind încadrarea în buget- Anexa 3; 

Art. 10 Validarea rezultatelor concursului de infirmieră, care a avut loc în data de 8 ianuarie 

2025. Astfel, începând cu data de 1 februarie 2025 dna. Moigrădan Doina va fi angajată pe 

postul de infirmieră; 

Art. 11 a) Aprobarea componenței Comisiei de promovare a ofertei educaționale a școlii pentru 

anul școlar  

  Responsabil: Sabău Amalia-Raluca 

Membri: Țurcaș Laura Cristina, Rus Daniel 

  Secretar: Pop Iulia Emanuela 

b) Aprobarea componenței Comisiei de mobilitate pentru anul școlar 2024-2025: 

             Responsabil: Moșneag Florentina Mihaela 

            Membri: Corb Hilda Diana, Pop Iulia Emanuela, Pop Crina Ramona, Timoc Rusandra 

Mihaela 

  c) Aprobarea listei finale privind oferta de Curriculum la decizia școlii, pentru anul 

școlar 2025-2026- Anexa 4;                             

Art. 12 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează directorul 

unității de învățământ.  

Art. 13 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație,                Secretar, 

   prof. SABĂU AMALIA-RALUCA                 prof. IEPURE ALEXANDRA- LAVINIA 

 

Voturi 

- pentru 7 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

                     Elaborat în 1 (unul) exemplar 

                                                                                                                     Ex. 1/1 


